
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 4 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

NUMERO 30/SERVIZI ALLA PERSONA, SICUREZZA, 

ISTRUZIONE, ASSISTENZA, SALUTE, CULTURA, 

SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E TURISMO 

 

DEL 12/06/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DELL' 8 - 9 GIUGNO 2024. 

LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE AI COMPONENTI DEL 

SEGGIO ELETTORALE - SEZIONE UNICA -.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 29/01/2024, pubblicato sulla G.U. del 
29.01.2024 n. 7, convertito con modificazioni dalla L. 25 marzo 2024 n.38 e i Decreti del 
Presidente della Giunta Regionale del 08.04.2024, n. 12/13 (pubblicati sul BU 14, Suppl. n. 5 del 
9/04/2024) con i quali sono stati convocati i Comizi Elettorali per le giornate di sabato 8 e 
domenica 9 giugno 2024 riguardanti, rispettivamente, l’elezione del Consiglio regionale del 
Piemonte e del Presidente della Giunta regionale, nonché la determinazione ed assegnazione dei 
seggi alle singole circoscrizioni elettorali, con indicazione del numero massimo e minimo dei 
candidati di ciascuna lista circoscrizionale 
 
Vista la circolare della Prefettura di Cuneo – U.T.G. – prot. n. 22995/SCGF Circolare DAIT n. 34/24 
“Competenze dovute ai componenti dei seggi e spese per l’organizzazione tecnica in occasione 
dell’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, abbinate a quella della 
Regione Piemonte e alle amministrative dell’8 e 9 giugno 2024.Disciplina dei riparti e 
rendicontazione delle spese” 
 
Visto l’articolo e le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 
delle liste elettorali; 
 
Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Dato atto che la consultazione in oggetto si è regolarmente svolta in data 08 e 09 giugno 2024; 
 
Visto il prospetto relativo agli onorari giornalieri ed al trattamento di missione dovuti ai componenti 
dell’unico seggio elettorale di questo Comune per le elezioni in oggetto; 
 
Constatato che gli onorari sono stati corrisposti conformemente alle disposizioni Ministeriali vigenti; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa medesima; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.; 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 
del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. Approvazione; 

 
Dato atto che lo scrivente, in merito al   presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
n.267/2000, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 
 
Per quanto sopra; 

DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE, per il titolo di cui in premessa, la somma complessiva di €. 1.024,50; 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 1.024,50 è imputata al codice 01.07.1 

cap. 1122 del bilancio corrente, ed è totalmente a carico del Comune. 
 

3) DI LIQUIDARE la spesa sostenuta da questo Comune per onorari fissi e trattamento di 
missione corrisposti ai componenti dell’unico seggio elettorale di questo Comune per le 
Elezioni Europee e Regionali dell’8 e 9 giugno 2024, nella misura risultante dal 
prospetto allegato, relativo all’unico seggio elettorale e, negli importi di seguito indicati: 

 

    
SEZIONE 

Importo 
onorario 
fisso 

Importo 

trattamento  

di missione 

Totale che  

si liquida 

UNICA €.1.024,50 ===== €. 1.024,50 

 
 

€.1.024,50 

 

===== €. 1.024,50 

 
4) DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, al servizio contabile per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento. 
 

5) DI DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 
dicembre 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


